Salmus. XIII. in quo propheta increpat iudeos qui venienti christo non crediderunt.

Ipopulus iudaicus.

Insipiens iudens

Ixpm humana carne tecum et in humilitate dixit non soluz ore sed enā corde nō est hic homo de⁹ nec qui predict⁹ est a prophetis

Et ideo dixerunt quia corrupti sunt dum a scripturarum sanitatem recedentes in sensu probatis sūt incibiles viciosos ab ominabiles. id est deieci ⁊ despicabiles in oculis domini in cogitationib⁹ suis non est qui faciat bonum meritorium nisi qui peruererint fide et caritate usq; ad Christum de quo numero fuerunt omnes sancti noui et veteris testamēti. **E**t hoc verum est. Quoniam deus pater de altitudine sue diuinitatis propsexit super iudeos patriarcharum hominum rationabilium filios ut videri facheret si aliquis forte diuinitatem filij in assūpta humanitate latentem vera fide cognosceret ⁊ bona operatione requireret.

Quale autem reperit ostendit dicens. Omnes tam maiores q; minores declinaverunt a rectitudine iusticie originalis. totum enim humanū genus obnoxium fuit peccato originali. quoniaz omnes simul in primis parentibus peccato insecuri inutiles facti sunt. i. non valentes sequi vitam eternam ab quā participantiam facilius erat homo nec vñ⁹ repert⁹ est qui faciat bonum meritorium super nebeatiudinis nec etiam viuis inter filios hominū repert⁹ est.

Vere inutiles facti sunt. quoniaz Sepulcrū patens est guttur eorum fetidos odores eralās verba eorum fetida sūt ⁊ pestifera corrupti ab honorib⁹ morib⁹ etne soli pereant linguis suis dolose agebant. quia sub specie boni babeb̄ cōsilii dolosa dogmata labiorū suorū venenosas sūt et mortifera. sicut est venenū

aspidū insanabile.

Quorū os maledictione. id est blasphemia in deum et amaritudine in p̄sum plenū est pmpti et expediti sunt affect⁹ eorum ad effundenduz sanguinem xp̄i et suorū.

Duo sunt potissimum mala que iudei p̄fidi incurvūt ex operibus eorum malis. **I**unum est. Contritio sive punitio in presenti per romanos. alterum est perpetua in futuro damnatio ubi est omnis miseria. et hoc ideo quia xp̄um qui ē pars nostra cecati corde intelligere noluerunt que omnia ideo contigerunt q; nō fuit timor dei ante oculos eorum. Non timent nunc. sed **M**onne cognoscunt omnes qui operantur iniquitatem quandoq; dei iusticiam. utiq; cognoscunt experiendo in futuro iudicio qnodo sc̄z viderint bonos ad eterna premiā diuinitus inuitari. se vero ad eterna suppliance nunq; finienda transmitti qui deo rāt plebem meam simplices xpianos quotidiana rapina sicut escam panis consumerent.

Hoc enim ideo contingit iudeis. quia **B**enum verum venientem in carne nō crediderunt illic. s. in damno rerum temporalium trepidauerūt timore ubi nō fuit iusta ratio timoris sicut **A**ilatus timore cesaris ut iudei timore romanorū ne locum et gentem perderent abiecto timore dei xp̄i occiderūt.

Cognoscunt inq; **Q**uoniam de⁹ in generatione iustorū est iustus enim est ⁊ iusticias diligit. sed voso miseri iudei consilii Christi in opis suscipere nolueritis qui ab vos venerat liberatos humilem aduentum et consilia eius contemptissimis. quis in eo non vidistis pompa seculi. qui ideo in humilitate venit ut quos vocabat doceret in deo solo spem ponerent in rebus seculi transiuntibus. **O** vos indei consubstans id est reputatis consilium christi hoc stultum sūt. quia **Q**uis dabit veniente

ex iudeis qui sit saluator israel et ecclie gentium nisi deus pater qui xpm dominum mittere dignatus est omnibus recte credentium salvatorem qui cum damnatio veritati aboliuit qui impia crudelitate plebem dei persequebatur et tenebat captiuas exultabit et letabitur iudeorum et gentium populus quando ad regnum celorum divina miseratione guenerit.

Psalmus. XIII. in c. no propheta querit quis digne in presenti ecclia deo militat et in futura vita requiem sit habiturus.

Domine quis digne habitabit in tabernaculo tuo. si presens ecclesia militante in quo multi sunt corpore qui non sunt fide. multi nomine quod non sunt numine aut quis requiescat in morte eternae beatitudinis tue.

Respōsio
Qui immunis est ab omni labe peccati mortalitatis et operatur iustitia dei praeterea in uiolabiliter obseruando.

Qui loquitur veritatez prout existit in corde qui non egit dolum in lingua sua aliud habens in ore et aliud in corde ad decipiendum proximum.

Nec fecit cuiquam hominum malum in facto nec corporaliter nec spiritualiter nulli fraudes machinatus est et obprobriis deraccionis aduersus primos suos non accepit in corde temere aut libenter criminatori bus credendo. aut ore defectus eorum preteritos improperando aut ad eos infamia alijs propalando nec in aure libenter detractores audiendo.

Qui ita fortis est quod Ad nihil reputatus est in conspectu eius malignus dyabolus vel homo mala suggestus sed timet deum virtute viruosos dignos glia et honore iudicat et honorandos demonstrat.

Qui iurat primo suo aliquia facturis et non decipit sed etiam firmiter obseruat qui

pecuniam suam non dedit ad usuram et munera ut innocentis causam depurata non accepit.

Qui facit hec que dicta sunt in concussa stabilitate in pace requiescat in morte sancto dei morte felicitatis eterne

Psalmus. XV. in quo agitur de christi resurrectione.

Vox christi.

Onserua me domine in pericula et libera me de morte et fac cito resuscitari de sepulcro et debes quoniā sperauit in te in alio et dixi domino corde et ore et ope deus meus es tu in eo quod homo sum et vere deus quoniam bonus meus aut alius cuius alterius non eges hoc enim est propter tuum tue divinitatis qui fons es omnis boni sed ego sum quod homo et mei egemus bonis tuis

Inter alia a patre meo Bobtinui quod In sanctis apostolis et discipulis meis qui spe ciues sunt terre viventium mirifice adimplevit voluntates meas illustrans do eos luce sue sapientie et scientia predicatione et confirmingo miraculis predicationes eorum.

Bene autem mirificasti voluntates meas per sanctos meos apostolos. quia et si dulcissimamente fuerint apud gentiles cecitate idolatrie nibilominis per apostolorum meorum predicationem dimissis idolis ad fidem velocius concurserunt

Non congregabo per apostolos conuentus fidelium. sed ritum veteris legis. non enim conuentus eorum erunt carnales nec de saginibus pecudum propiciatus congregabo eos nec memor ero nomis eorum per labia meorum quia noia illa antiqua que infideles habuerunt per sequentem gratiam sunt commutata. **S**pousi enim dicti sunt filii ire. filii dyaboli. filii carnis. post aduentum domini sacris fonsibus renati appellari se christiani filii dei amici sponsi. **P**ortio enim hereditaria mea. et meum non est terrena terra delectatio et potus meus et meorum non est carnalis sed est deus

b